
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 43» 

(МАОУ «СОШ № 43») 

«43 №-а Шöр школа» муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение  

 

ПРИКАЗ 

« 10 » августа 2021 г.                  г.Сыктывкар                                 №396 о/д 

 

Об утверждении Перечня учебников и учебных пособий, используемых на 

уровне начального общего образования, основного общего образования, 

среднего общего образования в МАОУ «СОШ №43» на 2021-2022 учебный 

год 

 

В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в 2021-

2022 учебном году, в соответствии с п.9 ст.28, п.1,2 ст. 35 Федерального закона  

от 29.12.2012г. №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение Приказов Министерства образования и науки  Российской федерации 

от 20.05.2020 г.№254 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность»,от 23.12.2020 г. №766 «О внесении изменений в 

Федеральный перечень учебников , допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность», от 9 июня 2016г. №699 «Об 

утверждении перечня организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, 

которые допускаются к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», на основании решения 

педагогического совета от 27.05.2021 г.протокол № 9      

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить «Перечень учебников и учебных пособий, используемых на 

уровне начального общего образования, основного общего образования, 

среднего общего образования в МАОУ «СОШ №43» на 2021-2022 учебный 

год». 

 2.Использовать в образовательном процессе для реализации ФГОС  НОО  в 

1-4-х классах, для реализации ФГОС ООО в 5-9-х классах, ФГОС в 10-11 

классах только утвержденные настоящим приказом учебники и учебные 

пособия.  
3.Зам. директора по УР Ворониной Л.В.,  заведующему библиотекой 

Бадановой О.Н обеспечить контроль за использованием учебников и 



учебных пособий согласно утвержденного перечня в образовательном 

процессе. 
 4.Ответственному за размещение информации на сайте МАОУ «СОШ 

№43»   Ивановой Т.Н.    разместить утвержденный перечень учебников и 

учебных пособий на 2021 — 2022 учебный год на сайте МАОУ  «СОШ 

№43» в срок до 03.09.2021 г. 

           5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Директор                                                                                      Н.С. Корнакова  


		2021-11-27T14:32:54+0300
	Корнакова Наталья Сергеевна




